
 

Übernachtung Kinder bis 2 Jahre frei       € 0,00

Übernachtung Kinder 3 bis 7 Jahre € 11,00

Übernachtung Personen ab 8 Jahre € 20,00

Kurzzuschlag bei nur 1 Übernachtung (pro Person)    € 7,00

Zimmerzuschlag pro Nacht (Nutzung von mehr Zimmern € 7,00

als benötigt)       

 

Ausleihgebühr Handtücher            € 4,00

Ausleihgebühr Bettwäsche           € 9,00

Frühstück Normal               € 8,50

Frühstück Maxi               € 11,50

Mittagessen/ Cateringservice                                                                       ab € 8,50

Sauna (Nutzung ab mindestens 2 Pers.)  pro Person € 9,00

Pauschale für Schlussreinigung des kompletten Hauses € 150,00

 

Wichtiger Hinweis:

Wird das Haus nicht wie aufgeführt gereinigt, wird  zu den € 150,00 Reinigungskosten 

eine zusätzliche Gebühr für Mehraufwand erhoben in Höhe von mindestens € 30,00

 

Zusätzliche Unterstützung:

Pauschale für einen Einkauf von Lebensmitteln (1-2 Mahlzeiten) € 30,00

(zzgl. Kosten der Lebensmittel)        

 

Mindestbelegung ab 8 Personen möglich; es werden jedoch mindestens € 200,-  

(=10 Pers.) berechnet. Werden mehr Räume in Anspruch genommen als für die

gebuchte Personenzahl benötigt werden, wird für den Mehraufwand ein Aufpreis 

erhoben, z.B. wenn unter 15 Pers. zusätzlich das Matratzenlager genutzt wird: 

€ 20,00/ Tag bzw. eine weitere Etage € 25,-.

Internet (auf Anfrage): Bereitstellungsgebühr pro Aufenthalt   € 10,00

 

Kurtaxe von der Gemeinde Pfalzgrafenweiler:  

Konus-Gästekarte (ab 18 J.) pro Tag und Person derzeit: € 1,60

 

Zusätzliche pädagogische Angebote von Sozialpädagogin Christa Dengler:

Seminare zu Themen wie z.B. Team, Respekt, Mobbing, Verhaltenstraining,

Kommunikation, Konfliktlösung etc., in Verbindung mit Übungen, Spaß und Spielen. 

Mehr Infos: siehe ausliegende Flyer oder www.sozialtraining-dengler.de

Stand August 2022

PREISLISTE 
***NEU: Preiserhöhung von 1.- € ab 01.10.2022 aufgrund gestiegener Energiepreise!***


